Beata
virgo ad-
vocatrix
apud Fi-
lium.

6. Et sequitur secunda particula principalis : *Erant ibi hydriæ, etc.*; et ibi duo, in quibus vasorum aquæ convertendæ in vinum descriptio, et impletionis præceptio, ibi : *Dixit eis Jesus, etc.*

¹ Aug., *de Nat. et Grat.*, xxxvi, 42. — ² *Matth.*, xx, 11. — ³ Chrysost., *in Matth.*, hom. lxxv, al. lxxiv, n. 3. — ⁴ Id., *in Joan.*, hom. xxi, al. xxii, n. 2. — ⁵ *Ibid.*, n. 4. — ⁶ *Judith*, viii, 29. — ⁷ *Isid.*, *Etymol.*, lib. xx, c. vi. — ⁸ Ἰδωρ. — ⁹ *Marc.*, vii, 3. — ¹⁰ Chrysost., *in Joan.*, hom. xxi, al. xxii, n. 2. —

Ait ergo : *Erant ibi hydriæ*, ad litteram vasa aquaria dicta ab ἡδρα, quod est aqua. Unde Isidorus ⁷: « Hydria genus vasis aquatilis per derivationem vocata : *Hydor* ⁸ enim Græci (a) aquam dicunt. » *Lapidæ*, id est, de lapide factæ. *Positæ*, etc., quia secundum cæremonias Judæorum in ipsis se frequenter baptizabant, id est, lavabant ⁹ : *Pharisæi et omnes Judæi, nisi crebro lavent manus, non manducant.* Unde Chrysostomus ¹⁰ : « Quia enim inaquosa est Palestina, et non erat in multis locis fontes et puteos invenire, replebant hydrias aqua, ut non current ad flumina, si quando immundi fierent, sed de prope haberent purgationis modum. » Hæc ille. *Capientes metretas*, id est, mensuras : metrum enim idem est quod mensura, secundum Augustinum ¹¹. Unde Isidorus ¹²: « *Metreta* (b) mensura liquidorum est; *Μέτρον* enim mensuram dicunt Græci. Inde appellata metreta. » Quasi ergo diceret : Singulæ capiebant binas vel ternas mensuras. Sed quæritur quare in talibus vasis fecit miraculum, et quare addidit : *Secundum purificationem Judæorum.* Et ad hoc Chrysostomus, ubi supra, quod « ideo sic fecit, ostendens nunquam illa vini receptacula facta fuisse, » et ne quis infidelium suspicaretur quoniam, fæce vini intus remanente, vinum factum esset. Item quæritur, sicut opponit Chrysostomus ¹³, « cum multo mirabilius esset substantiam facere ex non entibus, id est ex nihilo, quam naturam transmutare in qualitatem, videtur quod debuisset creasse vinum ex nihilo. » Et ad istud respondet, quod « multoties miraculorum magnitudinem abscedit, volens ut magis susceptibile esset miraculum : ideo, ut (c) esset minus suspectum miraculum apud illos, qui hauserant aquam, sic fecit. » Item ad confutationem hæreticorum, dicentium non esse opera Conditoris quæ videntur in mundo : ideo obstruens infamiam eorum, plura fecit miraculorum ex subjectis substantiis. » Hæc ille, et ibi bene de hoc. Secundum vero Augustinum ¹⁴, ubi exponit hæc allegorice : *Sex hydriæ sunt*, sex ætates mundi, de quibus in Glossa, quæ fuerunt implete prophetiis, quæ sunt aquæ, et in vinum conversæ, quando de Christo intelliguntur. Per binas metretas, duæ gentes, scilicet